
ÁREA DE PRESIDENCIA,
RELACIONES INSTITUCIONALES Y SEGURIDAD CIUDADANA

Servicio de Instalaciones Deportivas

Expediente 0017973/2025

ASUNTO: CORRECCIÓN DE ERROR EN LA APROBACIÓN DEFINITIVA DE AYUDAS A
CAMPOS MUNICIPALES DE FÚTBOL Y OTRAS INSTALACIONES DEPORTIVAS DE 2025.

En virtud de las atribuciones conferidas a favor del Sr. Concejal Delegado de Deportes, se aprobó
la resolución definitiva de distribución de ayudas a campos municipales de fútbol y otras
instalaciones deportivas de 2025 mediante Resolución de 19 de diciembre de 2025 n.º
20250064950.

CONSIDERANDO

Primero.- Que con fecha 22 de diciembre de 2025 se advirtió error en la tabla contenida en el
Anexo, concretamente en la parte “Descripción de actuaciones” referida a la entidad cuyo nombre
es Asociación Atl. San Juan.

Segundo.- Que el articulo 109 apartado 2º de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, establece que “las Administraciones
Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia de los
interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos existentes en sus actos”.

De conformidad con lo expuesto anteriormente,

RESUELVO

ÚNICO.- Rectificar error material en la resolución de fecha 19 de diciembre de 2025 con
número 20250064950 en el Libro de Decretos/Resoluciones de los Órganos Unipersonales
del Ayuntamiento de Zaragoza, de modo que:

Donde dice:

NÚM EXP.
NOMBRE DE LA

ENTIDAD
INSTALACIÓN
QUE GESTIONA

DESCRIPCIÓN DE ACTUACIONES SOLICITADO
TOTAL

SOLICITADO
%

PROPUEST
A

( máx 60%)

20250080627
ASOCIACIÓN
ATL. SAN JUAN

C.M.F.
SAN JUAN

GESTIÓN PREVENCIÓN
LEGIONELLA

2.931,64 € 39,94 % 1.170,91 €

5.787,24 € 2.884,27 €

Debe decir:

NÚM EXP.
NOMBRE DE LA

ENTIDAD
INSTALACIÓN
QUE GESTIONA

DESCRIPCIÓN DE ACTUACIONES SOLICITADO
TOTAL

SOLICITADO
%

PROPUEST
A

( máx 60%)

20250080627
ASOCIACIÓN
ATL. SAN JUAN

C.M.F.
SAN JUAN

GESTIÓN PREVENCIÓN
LEGIONELLA

2.931,64 € 39,94 % 1.170,91 €

SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE
REDES PARABALONES

2.855,60 € 60,00 % 1.713,36 €

5.787,24 € 2.884,27 €

El resto del contenido de la resolución se mantiene inalterado.

IC de Zaragoza a fecha de firma electrónica.

null Este documento contiene datos no especialmente protegidos

DOCUMENTO Resolucion 20250065572 - Resolución de rectificación de resolución nº 20250064950 ID FIRMA 14999299 PÁGINA 1 / 1

FIRMADO POR 2 FIRMANTES FECHA FIRMA

1. FELIX BROCATE PURI - EL CONCEJAL DELEGADO DE DEPORTES 23  de  diciembre  de  2025

2. SERGIO DIEGO GARCIA - EL TITULAR DEL ÓRGANO DE APOYO AL GOBIERNO DE ZARAGOZA 24  de  diciembre  de  2025

A
y

u
n

ta
m

ie
n

to
 d

e
 Z

ar
a

g
o

za
- 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

e
ct

ró
ni

ca
m

en
te

. 
V

er
ifi

q
ue

 s
u 

va
lid

ez
: h

ttp
s:

//
w

w
w

.z
ar

ag
oz

a.
es

/v
e

rif
ic

a

C
ó

di
g

o 
S

e
gu

ro
 d

e
 V

er
ifi

ca
ci

ón
: 5

02
97

M
T

c2
N

jQ
0N

T
A

5M
jQ

1N
jE

5M
jE

4
N

zY
x


